[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Б-Озерки
О внесении изменений в постановление администрации

Большеозерского муниципального образования от
04.03.2020 №12 «Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Заключение соглашения об установлении сервитута

в отношении земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 33 Устава Большеозерского муниципального образования Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Большеозерского муниципального образования от 04.03.2020 № 12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности» (с изменениями от 14.04.2020 №25) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1) Пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

1) направить заявителю уведомление о возможности заключения соглашения об установлении сервитута в предложенных заявителем границах;

2) направить заявителю предложение о заключении соглашения об установлении сервитута в иных границах с приложением схемы границ сервитута на кадастровом плане территории;

3) направить заявителю подписанные уполномоченным органом экземпляры проекта соглашения об установлении сервитута в случае, если указанное в пункте 1 статьи  39.26 Земельного кодекса Российской Федерации заявление предусматривает установление сервитута в отношении всего земельного участка, или в случае, предусмотренном пунктом 4 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации;

4) принять решение об отказе в установлении сервитута и направить это решение заявителю с указанием оснований такого отказа.».

2) Пункт 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4. Вопрос о заключении соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка подлежит обсуждению на публичных слушаниях.

Сообщения о проведении публичных слушаний направляются не позднее чем через десять дней со дня поступления заявления о заключении соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка. Срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей Большеозерского муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть более одного месяца.

По итогам публичных слушаний осуществляется подготовка рекомендаций, на основании которых глава Большеозерского муниципального образования в течение трех дней со дня поступления таких рекомендаций подписывает нормативный правовой акт о заключении соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка или о мотивированном отказе в предоставлении такого соглашения.

Нормативный правовой акт о заключении соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка или о мотивированном отказе в заключении такого соглашения выдается заявителю, не позднее чем через 30 календарных дней со дня подачи заявления, в соответствии с указанным заявителем при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги способом получения результата следующими способами:

- непосредственно в органе местного самоуправления;

- направляется почтой по адресу, указанному в заявлении;

- направляется для выдачи заявителю в МФЦ, в порядке и сроки, предусмотренные Соглашением о взаимодействии.

Уведомление о мотивированном отказе в выдаче акта освидетельствования может быть обжаловано заявителем в судебном порядке.

В случае предоставления заявителем документов, указанных в пункте 2.6 Административного регламента, через МФЦ срок выдачи (направления) результата предоставления услуги заявителю исчисляется со дня передачи МФЦ таких документов в орган местного самоуправления.

Внесение исправлений допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах осуществляется в срок не более 5 календарных дней со дня соответствующего обращения заявителя в орган местного самоуправления.».

3) Пункт 2.11. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги законодательством не предусмотрены.

- не представлены документы, указанные в пункте 2.8. административного регламента;
-  заявление об установлении сервитута направлено в орган исполнительной власти или орган местного самоуправления, которые не вправе заключать соглашение об установлении сервитута;

-  планируемое на условиях сервитута использование земельного участка не допускается в соответствии с федеральными законами;

-  установление сервитута приведет к невозможности использовать земельный участок в соответствии с его разрешенным использованием или к существенным затруднениям в использовании земельного участка.

На любой стадии административных процедур до принятия решения о заключении соглашения об установлении сервитута земельного участка может быть прекращено по добровольному волеизъявлению заявителя на основании его письменного заявления.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большеозерского
муниципального образования

                  С.А. Сибирев
от 01.02.2021 №6